
 
1 

ZPRAVODAJ Č. 9       2024 

Zásah hasičů v objektu SVJ Rižská 1491 

Jednalo se o uvolnění odtoku vody, nikoliv o požár. 
Praha, 16.9.2024 

Vážení vlastníci, 

Jelikož přicházejí dotazy a předávají se neúplné informace, chtěl 

bych Vás přesně informovat o událostech nedělního rána. Byl jsem 

přímým účastníkem událostí. 

Ráno k nám dorazila elektronická informace ze sousedního SVJ, 

odkud některý z vlastníků měl seshora dobrý výhled na střešní terasu 

v A1 5NP pokrytou kačírkem. Bylo nám sděleno, že na střeše se 

hromadí dešťová voda, neodtéká může způsobit problémy. Rozhodl 

jsem se, že se dobře obleču do deště a obhlédnu terén. Než jsem 

však stačil opustit byt, volali mi z Berlínské ulice, že někdo 

z vlastníků zavolal hasiče, aby problém s vodou vyřešili, ale oni neví, 

kudy se na střechu dostat. 

S hasiči (přijeli 2 velké vozy) jsem se setkal v Berlínské ulici a odvedl 

je do 5 patra v Rižské 4, kde se nachází jediný byt, ze kterého je možné přes okno se dostat na 

předmětnou střechu. Bohužel v bytě se nikdo nezdržoval, takže hasiči rozhodli, že se na střechu 

dostanou pomocí výsuvného žebříku. Zajeli jsme do Bratislavské, na místo, odkud je nejlepší 

přístup na střechu a oni po uzavření ulice vykonali zásah. 

V koši na konci žebříku vyjeli 2 hasiči do výšky 

střechy, jeden z nich přelezl zábradlí a po 

krátkém hledání vyčistil vtok pro dešťovou vodu a 

tím uvolnil odtok vody ze střechy. Zásah trval 

pouze několik minut. Poté vše vrátili do stavu 

k přejezdu a se slovy „Tak jdeme dál monitorovat 

výšku hladiny Vltavy“ odjeli. Zásah byl neplacený 

v rámci služeb poskytovaných obyvatelstvu. 

Tímto děkuji dotyčné osobě, která hasiče zavolala 

a dále příslušníkům Hasičského záchranného sboru 

České republiky, kteří nám pomohli odstranit 

problém s vodou na střeše. 

Ing. Antal Szentesi 
 
Předseda výboru SVJ Rižská 1491 
Rižská 1491/4, 102 00 Praha 10 – Hostivař 
Tel.: 603 424 132;   
e-mail: vybor1491@seznam.cz 


